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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges til EM2018 at 

redegøre for fordelene og ulemperne for det kommunalt ansvar for beredskabet for 

hurtige initiativer i forbindelse med katastrofer og katastrofelignende tilfælde, samt 

hvilke beredskabsmateriale der reelt er behov for.  
(Medlem af Inatsisartut Bendt B. Kristiansen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Formanden for Naalakkersuisut) 

 

 

1. behandling 

Naalakkersuisut takker medlem af Inatsisartut Bendt B. Kristiansen for forslaget. 

 

Indledningsvist vil Naalakkersuisut gerne takke beredskaberne for deres indsats i forbindelse med de 

ulykkelige hændelser, vi har oplevet henover sommeren. Naalakkersuisut vil ligeledes takke for den 

indsats beredskaberne yder hver eneste dag for at sikre borgernes tryghed. Beredskaberne har en vigtig 

rolle i samfundet, og derfor er det også vigtigt, at beredskaberne er godt rustet til de opgaver, vi som 

samfund forventer, at de løser. 

 

Under katastrofen i Nuugaatsiaq og Illorsuit så vi betydningen af at have et robust lokalt 

redningsberedskab. Et redningsberedskab der i samarbejde med andre myndigheder gjorde en stor 

forskel for de berørte borgere.  

 

Naalakkersuisut bifalder forslaget om at få belyst fordele og ulemper ved den nuværende organisering 

af beredskabet samt det materiel, som beredskabet har til rådighed til at håndtere katastrofer og andre 

hændelser. Beredskabet er i dag kommunalt ansvar, men Naalakkersuisut er åbne overfor en analyse 

af, hvordan beredskabet organiseres bedst muligt – til fordel for alle. 

  

Naalakkersuisut er således enig i forslagsstillerens betragtning om, at en redegørelse bør omhandle 

fordele og ulemper ved, at beredskabet er placeret kommunalt, samt hvilket beredskabsmateriel, der 

reelt er behov for. Herunder bør undersøgelsen også kigge på, om der sker det nødvendige 

vedligehold, indkøb af nyt udstyr og træning af beredskabet.    

 

Med disse ord indstiller jeg på vegne af Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse. 

 

 


